

001721

**LR FARMA DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS
LTDA
46.370.100/0001-00**

PROPOSTA READEQUADA

Dados do Processo

Município: Pires Ferreira / CE

Unidade gestora: Secretaria de Saude - Fms

Número do processo: PMPF.01.270225.PE

Modalidade: Pregão Eletrônico

Número da contratação: PMPF.01.270225.PE

Data da abertura: 26/03/2025 às 09:00

Dados do Fornecedor

Razão social: LR FARMA DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS LTDA

Telefone: (85) 8158-3729 / (85) 8158-3729

CNPJ/MF: 46.370.100/0001-00

E-mail: lrfarmadistribuidora@gmail.com

Endereço: AVENIDA JOSE MORAIS DE ALMEIDA, 925, LOJA 201, COACU, Eusébio / CE - CEP: 61.771-550

Dados da Proposta de Preços:

GRUPO 02 – (MEDICAMENTOS) – MEDICAMENTOS INJETÁVEIS – COTA RESERVADA

1 - GLICOSE, COMPOSIÇÃO: ASSOCIADA AO CLORETO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO: 5% + 0,9%, FORMA FARMACEUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERISTICA ADICIONAL: SISTEMA FECHADO 500 ML

Especificação: GLICOSE, COMPOSIÇÃO: ASSOCIADA AO CLORETO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO: 5% + 0,9%, FORMA FARMACEUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERISTICA ADICIONAL: SISTEMA FECHADO 500 ML

Quantidade: 1000,0

Unidade: Bolsa

Valor unitário: R\$ 4,72

Valor total: R\$ 4.720,00

Fabricante/Marca: FARMACE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 11,79

2 - ÁGUA DESTILADA, ASPECTO FÍSICO: ESTÉRIL E APIROGÊNICA 10 ML SISTEMA FECHADO

Especificação: ÁGUA DESTILADA, ASPECTO FÍSICO: ESTÉRIL E APIROGÊNICA 10 ML SISTEMA FECHADO

Quantidade: 4500,0

Unidade: Ampola

Valor unitário: R\$ 0,18

Valor total: R\$ 810,00

Fabricante/Marca: FARMACE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 0,44

3 - ÁGUA DESTILADA, ASPECTO FÍSICO: ESTÉRIL E APIROGÊNICA 5 LITROS

AVENIDA JOSE MORAIS DE ALMEIDA, 925, LOJA 201, COACU, Eusébio / CE - CEP: 61.771-550.



**LR FARMA DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS
LTDA
46.370.100/0001-00**

Especificação: ÁGUA DESTILADA, ASPECTO FÍSICO: ESTÉRIL E APIROGÊNICA 5 LITROS

Quantidade: 45,0

Unidade: Galão

Valor unitário: R\$ 4,67

Valor total: R\$ 210,15

Fabricante/Marca: ASFER

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 11,68

4 - ÁGUA DESTILADA, ASPECTO FÍSICO: ESTÉRIL E APIROGÊNICA 500 ML SISTEMA FECHADO

Especificação: ÁGUA DESTILADA, ASPECTO FÍSICO: ESTÉRIL E APIROGÊNICA 500 ML SISTEMA FECHADO

Quantidade: 500,0

Unidade: Bolsa

Valor unitário: R\$ 4,66

Valor total: R\$ 2.330,00

Fabricante/Marca: FARMACE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 11,64

5 - AMINOFILINA, DOSAGEM: 24 MG/ML 10 ML

Especificação: AMINOFILINA, DOSAGEM: 24 MG/ML 10 ML

Quantidade: 1000,0

Unidade: Ampola

Valor unitário: R\$ 2,21

Valor total: R\$ 2.210,00

Fabricante/Marca: FARMACE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5,53

6 - AMIODARONA, DOSAGEM: 50MG/ML 3 ML

Especificação: AMIODARONA, DOSAGEM: 50MG/ML 3 ML

Quantidade: 1000,0

Unidade: Ampola

Valor unitário: R\$ 1,28

Valor total: R\$ 1.280,00

Fabricante/Marca: HIPOLABOR

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 3,20

7 - ATROPINA SULFATO, DOSAGEM: 0,25 MG/ML 1 ML

Especificação: ATROPINA SULFATO, DOSAGEM: 0,25 MG/ML 1 ML

Quantidade: 1000,0

Unidade: Ampola

Valor unitário: R\$ 0,53

Valor total: R\$ 530,00

Fabricante/Marca: FARMACE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1,32

8 - BROMOPRIDA, DOSAGEM: 5 MG/ML 2ML

Especificação: BROMOPRIDA, DOSAGEM: 5 MG/ML 2ML

AVENIDA JOSE MORAIS DE ALMEIDA, 925, LOJA 201, COACU, Eusébio / CE - CEP: 61.771-550.

**LR FARMA DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS
LTDA**
46.370.100/0001-00



Quantidade: 1200,0	Unidade: Ampola
Valor unit�rio: R\$ 0,83	Valor total: R\$ 996,00
Fabricante/Marca: UNI�O QUIMICA	Modelo: --
Valor de refer�ncia: R\$ 2,07	

9 - CIMETIDINA, CONCENTRA  O:150 MG/ML

Especifica  o: CIMETIDINA, CONCENTRA  O:150 MG/ML

Quantidade: 1125,0	Unidade: Ampola
Valor unit�rio: R\$ 1,54	Valor total: R\$ 1.732,50
Fabricante/Marca: HYPOFARMA	Modelo: --
Valor de refer�ncia: R\$ 3,86	

10 - CLORETO DE POT SSIO, DOSAGEM: 10% 10 ML

Especifica  o: CLORETO DE POT SSIO, DOSAGEM: 10% 10 ML

Quantidade: 500,0	Unidade: Ampola
Valor unit�rio: R\$ 0,27	Valor total: R\$ 135,00
Fabricante/Marca: FARMACE	Modelo: --
Valor de refer�ncia: R\$ 0,67	

11 - CLORETO DE S DIO, PRINC PIO ATIVO: 0,9% 10 ML

Especifica  o: CLORETO DE S DIO, PRINC PIO ATIVO: 0,9% 10 ML

Quantidade: 500,0	Unidade: Ampola
Valor unit�rio: R\$ 0,43	Valor total: R\$ 215,00
Fabricante/Marca: FARMACE	Modelo: --
Valor de refer�ncia: R\$ 1,08	

12 - CLORETO DE S DIO, PRINC PIO ATIVO: 0,9%_ SOLU  O INJET VEL, APLICA  O: SISTEMA FECHADO 500 ML

Especifica  o: CLORETO DE S DIO, PRINC PIO ATIVO: 0,9%_ SOLU  O INJET VEL, APLICA  O: SISTEMA FECHADO 500 ML

Quantidade: 2125,0	Unidade: Ampola
Valor unit�rio: R\$ 2,84	Valor total: R\$ 6.035,00
Fabricante/Marca: FARMACE	Modelo: --
Valor de refer�ncia: R\$ 7,10	

13 - DESLANOL AMPOLA 2 ML

Especifica  o: DESLANOL AMPOLA 2 ML

**LR FARMA DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS
LTDA**
46.370.100/0001-00



Quantidade: 250,0	Unidade: Ampola
Valor unitário: R\$ 0,91	Valor total: R\$ 227,50
Fabricante/Marca: UNIÃO QUIMICA	Modelo: --
Valor de referência: R\$ 2,28	

14 - DEXAMETASONA, CONCENTRAÇÃO: 2 MG/ML 1 ML

Especificação: DEXAMETASONA, CONCENTRAÇÃO: 2 MG/ML 1 ML

Quantidade: 1500,0	Unidade: Ampola
Valor unitário: R\$ 0,38	Valor total: R\$ 570,00
Fabricante/Marca: FARMACE	Modelo: --
Valor de referência: R\$ 0,95	

15 - DEXAMETASONA, DOSAGEM: 4 MG/ML 2,50 ML

Especificação: DEXAMETASONA, DOSAGEM: 4 MG/ML 2,50 ML

Quantidade: 1500,0	Unidade: Ampola
Valor unitário: R\$ 0,58	Valor total: R\$ 870,00
Fabricante/Marca: FARMACE	Modelo: --
Valor de referência: R\$ 1,45	

16 - DICLOFENACO 75MG 3 ML

Especificação: DICLOFENACO 75MG 3 ML

Quantidade: 1500,0	Unidade: Ampola
Valor unitário: R\$ 0,41	Valor total: R\$ 615,00
Fabricante/Marca: FARMACE	Modelo: --
Valor de referência: R\$ 1,02	

17 - DIPIRONA SÓDICA, DOSAGEM: 500 MG/ML 2 ML

Especificação: DIPIRONA SÓDICA, DOSAGEM: 500 MG/ML 2 ML

Quantidade: 1500,0	Unidade: Ampola
Valor unitário: R\$ 1,31	Valor total: R\$ 1.965,00
Fabricante/Marca: FARMACE	Modelo: --
Valor de referência: R\$ 3,28	

18 - DOBUTAMINA 250MG INJETÁVEL 20ML

Especificação: DOBUTAMINA 250MG INJETÁVEL 20ML

Quantidade: 250,0	Unidade: Ampola
-------------------	-----------------



**LR FARMA DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS
LTDA
46.370.100/0001-00**

Valor unitário: R\$ 3,24

Valor total: R\$ 810,00

Fabricante/Marca: TEUTO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 8,09

19 - DOPAMINA 50MG INJETÁVEL 10 ML

Especificação: DOPAMINA 50MG INJETÁVEL 10 ML

Quantidade: 250,0

Unidade: Ampola

Valor unitário: R\$ 5,45

Valor total: R\$ 1.362,50

Fabricante/Marca: CRISTALIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 13,63

20 - ENOXAPARINA, CONCENTRAÇÃO: 100 MG/ML 0,40 ML

Especificação: ENOXAPARINA, CONCENTRAÇÃO: 100 MG/ML 0,40 ML

Quantidade: 250,0

Unidade: Seringa

Valor unitário: R\$ 9,86

Valor total: R\$ 2.465,00

Fabricante/Marca: CRISTALIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 24,66

21 - EPINEFRINA, DOSAGEM: 1MG/ML 1 ML

Especificação: EPINEFRINA, DOSAGEM: 1MG/ML 1 ML

Quantidade: 625,0

Unidade: Ampola

Valor unitário: R\$ 0,92

Valor total: R\$ 575,00

Fabricante/Marca: HYPOFARMA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 2,31

22 - ERGOMETRINA 0.2MG/ML AMPOLA 2ML

Especificação: ERGOMETRINA 0.2MG/ML AMPOLA 2ML

Quantidade: 250,0

Unidade: Ampola

Valor unitário: R\$ 1,39

Valor total: R\$ 347,50

Fabricante/Marca: UNIÃO QUIMICA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 3,47

23 - ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO, APRESENTAÇÃO: ASSOCIADA COM DIPIRONA SÓDICA, DOSAGEM: 4MG + 500MG/ML 5 ML

Especificação: ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO, APRESENTAÇÃO: ASSOCIADA COM DIPIRONA SÓDICA, DOSAGEM: 4MG + 500MG/ML 5 ML

Quantidade: 1500,0

Unidade: Ampola

AVENIDA JOSE MORAIS DE ALMEIDA, 925, LOJA 201, COACU, Eusébio / CE - CEP: 61.771-550.

**LR FARMA DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS
LTDA**
46.370.100/0001-00

Valor unitário: R\$ 1,62

Valor total: R\$ 2.430,00

Fabricante/Marca: FARMACE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 4,04

24 - ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO, DOSAGEM: 20 MG/ML 1 ML

Especificação: ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO, DOSAGEM: 20 MG/ML 1 ML

Quantidade: 1500,0

Unidade: Ampola

Valor unitário: R\$ 0,82

Valor total: R\$ 1.230,00

Fabricante/Marca: FARMACE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 2,05

26 - FITOMENADIONA, DOSAGEM: 10 MG/ML 1 ML

Especificação: FITOMENADIONA, DOSAGEM: 10 MG/ML 1 ML

Quantidade: 1125,0

Unidade: Ampola

Valor unitário: R\$ 1,62

Valor total: R\$ 1.822,50

Fabricante/Marca: HIPOLABOR

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 4,06

27 - FUROSEMIDA, COMPOSIÇÃO: 10 MG/ML 2 ML

Especificação: FUROSEMIDA, COMPOSIÇÃO: 10 MG/ML 2 ML

Quantidade: 1375,0

Unidade: Ampola

Valor unitário: R\$ 0,52

Valor total: R\$ 715,00

Fabricante/Marca: SANTISA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1,31

28 - GLICOSE, CONCENTRAÇÃO: 25% 10 ML

Especificação: GLICOSE, CONCENTRAÇÃO: 25% 10 ML

Quantidade: 1375,0

Unidade: Ampola

Valor unitário: R\$ 0,35

Valor total: R\$ 481,25

Fabricante/Marca: FARMACE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 0,87

29 - GLICOSE, CONCENTRAÇÃO: 50% 10 ML

Especificação: GLICOSE, CONCENTRAÇÃO: 50% 10 ML

Quantidade: 1375,0

Unidade: Ampola

Valor unitário: R\$ 0,42

Valor total: R\$ 577,50

**LR FARMA DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS
LTDA
46.370.100/0001-00**



Fabricante/Marca: FARMACE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1,04

30 - GLUCONATO DE CÁLCIO 10% INJETÁVEL 10ML

Especificação: GLUCONATO DE CÁLCIO 10% INJETÁVEL 10ML

Quantidade: 250,0

Unidade: Ampola

Valor unitário: R\$ 1,08

Valor total: R\$ 270,00

Fabricante/Marca: HALEXISTAR

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 2,67

31 - HIDRALAZINA, DOSAGEM: 20 MG/ML 1 ML

Especificação: HIDRALAZINA, DOSAGEM: 20 MG/ML 1 ML

Quantidade: 1000,0

Unidade: Ampola

Valor unitário: R\$ 4,92

Valor total: R\$ 4.920,00

Fabricante/Marca: CRISTALIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 12,29

32 - HIDROCORTISONA, PRINCÍPIO ATIVO: 100MG

Especificação: HIDROCORTISONA, PRINCÍPIO ATIVO: 100MG

Quantidade: 1375,0

Unidade: Frasco

Valor unitário: R\$ 1,98

Valor total: R\$ 2.722,50

Fabricante/Marca: TEUTO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 4,94

33 - HIDROCORTISONA, PRINCÍPIO ATIVO: 500MG

Especificação: HIDROCORTISONA, PRINCÍPIO ATIVO: 500MG

Quantidade: 1375,0

Unidade: Frasco

Valor unitário: R\$ 3,04

Valor total: R\$ 4.180,00

Fabricante/Marca: TEUTO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 7,59

34 - LIDOCAÍNA CLORIDRATO, DOSAGEM: 2% 20 ML

Especificação: LIDOCAÍNA CLORIDRATO, DOSAGEM: 2% 20 ML

Quantidade: 1200,0

Unidade: Ampola

Valor unitário: R\$ 2,48

Valor total: R\$ 2.976,00

Fabricante/Marca: HYPOFARMA

Modelo: --

AVENIDA JOSE MORAIS DE ALMEIDA, 925, LOJA 201, COACU, Eusébio / CE - CEP: 61.771-550.

**LR FARMA DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS
LTDA
46.370.100/0001-00**



Valor de referência: R\$ 6,20

35 - METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO, DOSAGEM: 5 MG/ML 2 ML

Especificação: METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO, DOSAGEM: 5 MG/ML 2 ML

Quantidade: 1374,0

Unidade: Ampola

Valor unitário: R\$ 0,41

Valor total: R\$ 563,34

Fabricante/Marca: FARMACE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1,02

36 - NORADRENALINA: AMP DE 4ML/4MG;

Especificação: NORADRENALINA: AMP DE 4ML/4MG;

Quantidade: 250,0

Unidade: Ampola

Valor unitário: R\$ 1,23

Valor total: R\$ 307,50

Fabricante/Marca: FRESENIUS

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 4,11

37 - OCITOCINA, DOSAGEM: 5 UI/ML 1 ML

Especificação: OCITOCINA, DOSAGEM: 5 UI/ML 1 ML

Quantidade: 1375,0

Unidade: Frasco

Valor unitário: R\$ 1,24

Valor total: R\$ 1.705,00

Fabricante/Marca: BLAU

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 4,14

38 - PROMETAZINA CLORIDRATO, DOSAGEM: 25 MG/ML 2 ML

Especificação: PROMETAZINA CLORIDRATO, DOSAGEM: 25 MG/ML 2 ML

Quantidade: 1125,0

Unidade: Ampola

Valor unitário: R\$ 1,40

Valor total: R\$ 1.575,00

Fabricante/Marca: HIPOLABOR

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 3,51

39 - PROTAMINA CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO: 1% 5 ML

Especificação: PROTAMINA CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO: 1% 5 ML

Quantidade: 625,0

Unidade: Ampola

Valor unitário: R\$ 2,47

Valor total: R\$ 1.543,75

Fabricante/Marca: CELLERA FARMA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5,58

AVENIDA JOSE MORAIS DE ALMEIDA, 925, LOJA 201, COACU, Eusébio / CE - CEP: 61.771-550.

**LR FARMA DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS
LTDA
46.370.100/0001-00**



40 - RANITIDINA CLORIDRATO, DOSAGEM: 25 MG/ML 2 ML

Especificação: RANITIDINA CLORIDRATO, DOSAGEM: 25 MG/ML 2 ML

Quantidade: 874,0

Unidade: Ampola

Valor unitário: R\$ 0,57

Valor total: R\$ 498,18

Fabricante/Marca: TEUTO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1,42

41 - SUXAMETÔNIO 100MG C/1 FRASCO-AMPOLA

Especificação: SUXAMETÔNIO 100MG C/1 FRASCO-AMPOLA

Quantidade: 250,0

Unidade: Ampola

Valor unitário: R\$ 9,11

Valor total: R\$ 2.277,50

Fabricante/Marca: UNIÃO QUÍMICA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 22,78

42 - VITAMINAS DO COMPLEXO B, COMPOSIÇÃO BÁSICA: B1 + B6 + B12 2 ML

Especificação: VITAMINAS DO COMPLEXO B, COMPOSIÇÃO BÁSICA: B1 + B6 + B12 2 ML

Quantidade: 1250,0

Unidade: Ampola

Valor unitário: R\$ 0,60

Valor total: R\$ 750,00

Fabricante/Marca: HYPOFARMA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1,51

410 - CLORETO DE SÓDIO, PRINCÍPIO ATIVO: 0,9%_ SOLUÇÃO INJETÁVEL, APLICAÇÃO: SISTEMA FECHADO 250 ML

Especificação: CLORETO DE SÓDIO, PRINCÍPIO ATIVO: 0,9%_ SOLUÇÃO INJETÁVEL, APLICAÇÃO: SISTEMA FECHADO 250 ML

Quantidade: 1375,0

Unidade: Ampola

Valor unitário: R\$ 2,14

Valor total: R\$ 2.942,50

Fabricante/Marca: FARMACE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5,36

Valor total - GRUPO 02 - (MEDICAMENTOS) - MEDICAMENTOS INJETÁVEIS - COTA RESERVADA: R\$ 65.498,67 -
(sessenta e cinco mil, quatrocentos e noventa e oito reais e sessenta e sete centavos)

**LR FARMA DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS
LTDA**
46.370.100/0001-00



GRUPO 04 – (MEDICAMENTOS) – COMPRIMIDOS E CAPSULAS – COTA EXCLUSIVA

43 – APIXABANA, CONCENTRAÇÃO: 2,5 MG

Especificação: APIXABANA, CONCENTRAÇÃO: 2,5 MG

Quantidade: 2000,0

Unidade: Comprimido

Valor unitário: R\$ 0,80

Valor total: R\$ 1.600,00

Fabricante/Marca: MEDLEY

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1,59

44 – APIXABANA, CONCENTRAÇÃO: 5 MG

Especificação: APIXABANA, CONCENTRAÇÃO: 5 MG

Quantidade: 2000,0

Unidade: Comprimido

Valor unitário: R\$ 0,96

Valor total: R\$ 1.920,00

Fabricante/Marca: ZYDUS

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1,91

45 – CIMETIDINA, DOSAGEM: 200 MG

Especificação: CIMETIDINA, DOSAGEM: 200 MG

Quantidade: 2500,0

Unidade: Comprimido

Valor unitário: R\$ 0,79

Valor total: R\$ 1.975,00

Fabricante/Marca: TEUTO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1,58

46 – DUTASTERIDA, COMPOSIÇÃO: ASSOCIADO À TANSULOSINA, CONCENTRAÇÃO: 0,5 MG + 0,4 MG

Especificação: DUTASTERIDA, COMPOSIÇÃO: ASSOCIADO À TANSULOSINA, CONCENTRAÇÃO: 0,5 MG + 0,4 MG

Quantidade: 2000,0

Unidade: Cápsula

Valor unitário: R\$ 0,96

Valor total: R\$ 1.920,00

Fabricante/Marca: GSK

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 2,01

47 – FLUCONAZOL, DOSAGEM: 100 MG

Especificação: FLUCONAZOL, DOSAGEM: 100 MG

Quantidade: 2000,0

Unidade: Cápsula

Valor unitário: R\$ 0,52

Valor total: R\$ 1.040,00

AVENIDA JOSE MORAIS DE ALMEIDA, 925, LOJA 201, COACU, Eusébio / CE - CEP: 61.771-550.



**LR FARMA DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS
LTDA**
46.370.100/0001-00

Fabricante/Marca: VITAMEDIC

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1,03

48 - INDAPAMIDA, CONCENTRAÇÃO: 1,5 MG

Especificação: INDAPAMIDA, CONCENTRAÇÃO: 1,5 MG

Quantidade: 2000,0

Unidade: Comprimido

Valor unitário: R\$ 0,26

Valor total: R\$ 520,00

Fabricante/Marca: TORRENT

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 0,51

49 - LORATADINA, CONCENTRAÇÃO: 10MG

Especificação: LORATADINA, CONCENTRAÇÃO: 10MG

Quantidade: 2000,0

Unidade: Comprimido

Valor unitário: R\$ 0,08

Valor total: R\$ 160,00

Fabricante/Marca: CIMED

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 0,16

50 - METILDOPA, DOSAGEM: 500 MG

Especificação: METILDOPA, DOSAGEM: 500 MG

Quantidade: 1000,0

Unidade: Comprimido

Valor unitário: R\$ 0,62

Valor total: R\$ 620,00

Fabricante/Marca: E M S

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1,24

51 - NIMESULIDA, DOSAGEM: 100 MG

Especificação: NIMESULIDA, DOSAGEM: 100 MG

Quantidade: 2000,0

Unidade: Comprimido

Valor unitário: R\$ 0,11

Valor total: R\$ 220,00

Fabricante/Marca: LEGRAND

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 0,22

52 - RAMIPRIL, COMPOSIÇÃO: ASSOCIADO COM ANLODIPINO, CONCENTRAÇÃO: 5MG + 5MG

Especificação: RAMIPRIL, COMPOSIÇÃO: ASSOCIADO COM ANLODIPINO, CONCENTRAÇÃO: 5MG + 5MG

Quantidade: 2000,0

Unidade: Comprimido

Valor unitário: R\$ 1,57

Valor total: R\$ 3.140,00

Fabricante/Marca: LIBBS

Modelo: --

AVENIDA JOSE MORAIS DE ALMEIDA, 925, LOJA 201, COACU, Eusébio / CE - CEP: 61.771-550.



**LR FARMA DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS
LTDA
46.370.100/0001-00**

Valor de referência: R\$ 3,14

53 - RANITIDINA CLORIDRATO, DOSAGEM: 150 MG

Especificação: RANITIDINA CLORIDRATO, DOSAGEM: 150 MG

Quantidade: 3500,0

Unidade: Comprimido

Valor unitário: R\$ 1,33

Valor total: R\$ 4.655,00

Fabricante/Marca: CIMED

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 2,65

54 - RIVAROXABANA, CONCENTRAÇÃO: 20 MG

Especificação: RIVAROXABANA, CONCENTRAÇÃO: 20 MG

Quantidade: 2500,0

Unidade: Comprimido

Valor unitário: R\$ 0,27

Valor total: R\$ 675,00

Fabricante/Marca: NEO QUIMICA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 0,53

55 - SECNIDAZOL, CONCENTRAÇÃO: 1.000 MG

Especificação: SECNIDAZOL, CONCENTRAÇÃO: 1.000 MG

Quantidade: 2500,0

Unidade: Comprimido

Valor unitário: R\$ 0,74

Valor total: R\$ 1.850,00

Fabricante/Marca: GLOBO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1,48

56 - SOTALOL CLORIDRATO, DOSAGEM: 160 MG

Especificação: SOTALOL CLORIDRATO, DOSAGEM: 160 MG

Quantidade: 2000,0

Unidade: Comprimido

Valor unitário: R\$ 2,27

Valor total: R\$ 4.540,00

Fabricante/Marca: ACHE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 4,53

57 - TRIMETAZIDINA DICLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO: 35 MG

Especificação: TRIMETAZIDINA DICLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO: 35 MG

Quantidade: 2000,0

Unidade: Comprimido

Valor unitário: R\$ 2,04

Valor total: R\$ 4.080,00

Fabricante/Marca: NEO QUIMICA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 4,08

AVENIDA JOSE MORAIS DE ALMEIDA, 925, LOJA 201, COACU, Eusébio / CE - CEP: 61.771-550.

**LR FARMA DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS
LTDA
46.370.100/0001-00**



Valor total - GRUPO 04 - (MEDICAMENTOS) - COMPRIMIDOS E CAPSULAS - COTA EXCLUSIVA: R\$ 28.915,00 -
(vinte e oito mil, novecentos e quinze reais)

GRUPO 05 - (MEDICAMENTOS) - SOLUÇÕES ORAIS E SUSPENSÃO - COTA PRINCIPAL

58 - ACEBROFILINA, CONCENTRAÇÃO: 10 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA: XAROPE 120 ML

Especificação: ACEBROFILINA, CONCENTRAÇÃO: 10 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA: XAROPE 120 ML

Quantidade: 375,0

Unidade: Frasco

Valor unitário: R\$ 5,38

Valor total: R\$ 2.017,50

Fabricante/Marca: BIOSINTETICA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 13,44

59 - ACEBROFILINA, CONCENTRAÇÃO: 5 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA: XAROPE 120 ML

Especificação: ACEBROFILINA, CONCENTRAÇÃO: 5 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA: XAROPE 120 ML

Quantidade: 600,0

Unidade: Frasco

Valor unitário: R\$ 4,82

Valor total: R\$ 2.892,00

Fabricante/Marca: BIOSINTETICA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 12,05

60 - AMBROXOL, COMPOSIÇÃO: SAL CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO: 6 MG/ML 120 ML

Especificação: AMBROXOL, COMPOSIÇÃO: SAL CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO: 6 MG/ML 120 ML

Quantidade: 375,0

Unidade: Frasco

Valor unitário: R\$ 2,82

Valor total: R\$ 1.057,50

Fabricante/Marca: CIMED

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 7,06

61 - AMBROXOL, COMPOSIÇÃO: SAL CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO: 7,5 MG/ML 50 ML

Especificação: AMBROXOL, COMPOSIÇÃO: SAL CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO: 7,5 MG/ML 50 ML

Quantidade: 375,0

Unidade: Frasco

Valor unitário: R\$ 2,90

Valor total: R\$ 1.087,50

Fabricante/Marca: CIMED

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 7,24

AVENIDA JOSE MORAIS DE ALMEIDA, 925, LOJA 201, COACU, Eusébio / CE - CEP: 61.771-550.



**LR FARMA DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS
LTDA
46.370.100/0001-00**

62 - BIMATOPROSTA, CONCENTRAÇÃO: 0,1 MG/ML, SOLUÇÃO OFTÁLMICA 5 ML

Especificação: BIMATOPROSTA, CONCENTRAÇÃO: 0,1 MG/ML, SOLUÇÃO OFTÁLMICA 5 ML

Quantidade: 150,0

Unidade: Frasco

Valor unitário: R\$ 11,56

Valor total: R\$ 1.734,00

Fabricante/Marca: ALLERGAN

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 28,91

63 - BRIMONIDINA TARTARATO, COMPOSIÇÃO: ASSOCIADA COM TIMOLOL MALEATO, CONCENTRAÇÃO: 2 MG + 5 MG/ML, SOLUÇÃO OFTÁLMICA 10 ML

Especificação: BRIMONIDINA TARTARATO, COMPOSIÇÃO: ASSOCIADA COM TIMOLOL MALEATO, CONCENTRAÇÃO: 2 MG + 5 MG/ML, SOLUÇÃO OFTÁLMICA 10 ML

Quantidade: 150,0

Unidade: Frasco

Valor unitário: R\$ 52,46

Valor total: R\$ 7.869,00

Fabricante/Marca: NEO QUIMICA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 131,14

64 - BROMOPRIDA, DOSAGEM: 4 MG/ML, APRESENTAÇÃO: GOTAS 20 ML

Especificação: BROMOPRIDA, DOSAGEM: 4 MG/ML, APRESENTAÇÃO: GOTAS 20 ML

Quantidade: 375,0

Unidade: Frasco

Valor unitário: R\$ 1,46

Valor total: R\$ 547,50

Fabricante/Marca: TEUTO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 3,65

65 - CARMELOSE SÓDICA, CONCENTRAÇÃO: 5 MG/ML, SOLUÇÃO OFTÁLMICA 10 ML

Especificação: CARMELOSE SÓDICA, CONCENTRAÇÃO: 5 MG/ML, SOLUÇÃO OFTÁLMICA 10 ML

Quantidade: 150,0

Unidade: Frasco

Valor unitário: R\$ 5,22

Valor total: R\$ 783,00

Fabricante/Marca: GEOLAB

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 13,05

66 - COLECALCIFEROL, CONCENTRAÇÃO: 10.000 UI/ML, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO ORAL 10 ML

Especificação: COLECALCIFEROL, CONCENTRAÇÃO: 10.000 UI/ML, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO ORAL 10 ML

Quantidade: 150,0

Unidade: Frasco

Valor unitário: R\$ 24,62

Valor total: R\$ 3.693,00

Fabricante/Marca: MANTECORP

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 61,54

AVENIDA JOSE MORAIS DE ALMEIDA, 925, LOJA 201, COACU, Eusébio / CE - CEP: 61.771-550.

**LR FARMA DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS
LTDA
46.370.100/0001-00**



67 - DEXAMETASONA, DOSAGEM: 0,1%, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO OFTÁLMICA 5 ML

Especificação: DEXAMETASONA, DOSAGEM: 0,1%, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO OFTÁLMICA 5 ML

Quantidade: 150,0

Unidade: Frasco

Valor unitário: R\$ 2,65

Valor total: R\$ 397,50

Fabricante/Marca: TEUTO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5,51

68 - DIMETICONA, CONCENTRAÇÃO: 75 MG/ML, EMULSÃO ORAL - GOTAS 20 ML

Especificação: DIMETICONA, CONCENTRAÇÃO: 75 MG/ML, EMULSÃO ORAL - GOTAS 20 ML

Quantidade: 375,0

Unidade: Frasco

Valor unitário: R\$ 1,43

Valor total: R\$ 536,25

Fabricante/Marca: MEDQUIMICA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 2,86

69 - HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO, ASSOCIADO AO HIDRÓXIDO DE MAGNÉSIO, 37 MG + 35,6 MG/ML, SUSPENSÃO ORAL 240 ML

Especificação: HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO, ASSOCIADO AO HIDRÓXIDO DE MAGNÉSIO, 37 MG + 35,6 MG/ML, SUSPENSÃO ORAL 240 ML

Quantidade: 300,0

Unidade: Frasco

Valor unitário: R\$ 11,51

Valor total: R\$ 3.453,00

Fabricante/Marca: E M S

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 23,02

70 - IPRATRÓPIO BROMETO, DOSAGEM: 0,25 MG/ML 20 ML

Especificação: IPRATRÓPIO BROMETO, DOSAGEM: 0,25 MG/ML 20 ML

Quantidade: 300,0

Unidade: Frasco

Valor unitário: R\$ 1,33

Valor total: R\$ 399,00

Fabricante/Marca: TEUTO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 2,66

71 - LACTULOSE, 667 MG/ML, SOLUÇÃO ORAL 120 ML

Especificação: LACTULOSE, 667 MG/ML, SOLUÇÃO ORAL 120 ML

Quantidade: 300,0

Unidade: Frasco

Valor unitário: R\$ 7,43

Valor total: R\$ 2.229,00

Fabricante/Marca: NATULAB

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 14,85

AVENIDA JOSE MORAIS DE ALMEIDA, 925, LOJA 201, COACU, Eusébio / CE - CEP: 61.771-550.

**LR FARMA DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS
LTDA
46.370.100/0001-00**



**LR FARMA DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS
LTDA
46.370.100/0001-00**

Valor de referência: R\$ 12,05

60 - AMBROXOL, COMPOSIÇÃO: SAL CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO: 6 MG/ML 120 ML

Especificação: AMBROXOL, COMPOSIÇÃO: SAL CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO: 6 MG/ML 120 ML

Quantidade: 125,0

Unidade: Frasco

Valor unitário: R\$ 2,82

Valor total: R\$ 352,50

Fabricante/Marca: CIMED

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 7,06

61 - AMBROXOL, COMPOSIÇÃO: SAL CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO: 7,5 MG/ML 50 ML

Especificação: AMBROXOL, COMPOSIÇÃO: SAL CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO: 7,5 MG/ML 50 ML

Quantidade: 125,0

Unidade: Frasco

Valor unitário: R\$ 2,90

Valor total: R\$ 362,50

Fabricante/Marca: CIMED

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 7,24

62 - BIMATOPROSTA, CONCENTRAÇÃO: 0,1 MG/ML, SOLUÇÃO OFTÁLMICA 5 ML

Especificação: BIMATOPROSTA, CONCENTRAÇÃO: 0,1 MG/ML, SOLUÇÃO OFTÁLMICA 5 ML

Quantidade: 50,0

Unidade: Frasco

Valor unitário: R\$ 11,56

Valor total: R\$ 578,00

Fabricante/Marca: ALLERGAN

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 28,91

63 - BRIMONIDINA TARTARATO, COMPOSIÇÃO: ASSOCIADA COM TIMOLOL MALEATO, CONCENTRAÇÃO: 2 MG + 5 MG/ML, SOLUÇÃO OFTÁLMICA 10 ML

Especificação: BRIMONIDINA TARTARATO, COMPOSIÇÃO: ASSOCIADA COM TIMOLOL MALEATO, CONCENTRAÇÃO: 2 MG + 5 MG/ML, SOLUÇÃO OFTÁLMICA 10 ML

Quantidade: 50,0

Unidade: Frasco

Valor unitário: R\$ 52,46

Valor total: R\$ 2.623,00

Fabricante/Marca: NEO QUIMICA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 131,14

64 - BROMOPRIDA, DOSAGEM: 4 MG/ML, APRESENTAÇÃO: GOTAS 20 ML

Especificação: BROMOPRIDA, DOSAGEM: 4 MG/ML, APRESENTAÇÃO: GOTAS 20 ML

Quantidade: 125,0

Unidade: Frasco

Valor unitário: R\$ 1,46

Valor total: R\$ 182,50

Fabricante/Marca: TEUTO

Modelo: --

AVENIDA JOSE MORAIS DE ALMEIDA, 925, LOJA 201, COACU, Eusébio / CE - CEP: 61.771-550.



**LR FARMA DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS
LTDA**
46.370.100/0001-00

Valor de referência: R\$ 3,65

65 - CARMELOSE SÓDICA, CONCENTRAÇÃO: 5 MG/ML, SOLUÇÃO OFTÁLMICA 10 ML

Especificação: CARMELOSE SÓDICA, CONCENTRAÇÃO: 5 MG/ML, SOLUÇÃO OFTÁLMICA 10 ML

Quantidade: 50,0

Unidade: Frasco

Valor unitário: R\$ 5,22

Valor total: R\$ 261,00

Fabricante/Marca: GEOLAB

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 13,05

66 - COLECALCIFEROL, CONCENTRAÇÃO: 10.000 UI/ML, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO ORAL 10 ML

Especificação: COLECALCIFEROL, CONCENTRAÇÃO: 10.000 UI/ML, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO ORAL 10 ML

Quantidade: 50,0

Unidade: Frasco

Valor unitário: R\$ 24,62

Valor total: R\$ 1.231,00

Fabricante/Marca: MANTECORP

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 61,54

67 - DEXAMETASONA, DOSAGEM: 0,1%, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO OFTÁLMICA 5 ML

Especificação: DEXAMETASONA, DOSAGEM: 0,1%, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO OFTÁLMICA 5 ML

Quantidade: 50,0

Unidade: Frasco

Valor unitário: R\$ 2,65

Valor total: R\$ 132,50

Fabricante/Marca: TEUTO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5,51

68 - DIMETICONA, CONCENTRAÇÃO: 75 MG/ML, EMULSÃO ORAL - GOTAS 20 ML

Especificação: DIMETICONA, CONCENTRAÇÃO: 75 MG/ML, EMULSÃO ORAL - GOTAS 20 ML

Quantidade: 125,0

Unidade: Frasco

Valor unitário: R\$ 1,43

Valor total: R\$ 178,75

Fabricante/Marca: MEDQUIMICA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 2,86

69 - HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO, ASSOCIADO AO HIDRÓXIDO DE MAGNÉSIO, 37 MG + 35,6 MG/ML, SUSPENSÃO ORAL 240 ML

Especificação: HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO, ASSOCIADO AO HIDRÓXIDO DE MAGNÉSIO, 37 MG + 35,6 MG/ML, SUSPENSÃO ORAL 240 ML

Quantidade: 100,0

Unidade: Frasco

Valor unitário: R\$ 11,51

Valor total: R\$ 1.151,00

Fabricante/Marca: E M S

Modelo: --

AVENIDA JOSE MORAIS DE ALMEIDA, 925, LOJA 201, COACU, Eusébio / CE - CEP: 61.771-550.

**LR FARMA DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS
LTDA
46.370.100/0001-00**



Valor de referência: R\$ 23,02

70 - IPRATRÓPIO BROMETO, DOSAGEM: 0,25 MG/ML 20 ML

Especificação: IPRATRÓPIO BROMETO, DOSAGEM: 0,25 MG/ML 20 ML

Quantidade: 100,0

Unidade: Frasco

Valor unitário: R\$ 1,33

Valor total: R\$ 133,00

Fabricante/Marca: TEUTO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 2,66

71 - LACTULOSE, 667 MG/ML, SOLUÇÃO ORAL 120 ML

Especificação: LACTULOSE, 667 MG/ML, SOLUÇÃO ORAL 120 ML

Quantidade: 100,0

Unidade: Frasco

Valor unitário: R\$ 7,43

Valor total: R\$ 743,00

Fabricante/Marca: NATULAB

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 14,85

72 - ORNITINA, COMPOSIÇÃO: SAL ASPARTATO, CONCENTRAÇÃO: 3 G, FORMA FARMACÊUTICA: PÓ GRANULADO

Especificação: ORNITINA, COMPOSIÇÃO: SAL ASPARTATO, CONCENTRAÇÃO: 3 G, FORMA FARMACÊUTICA: PÓ GRANULADO

Quantidade: 500,0

Unidade: Envelope

Valor unitário: R\$ 10,37

Valor total: R\$ 5.185,00

Fabricante/Marca: BIOLAB

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 20,74

73 - VITAMINAS DO COMPLEXO B, COMPOSIÇÃO BÁSICA: COMPOSIÇÃO MÍNIMA DE VITAMINAS: B1, B2, B3, B5 E B6: XAROPE 100 ML

Especificação: VITAMINAS DO COMPLEXO B, COMPOSIÇÃO BÁSICA: COMPOSIÇÃO MÍNIMA DE VITAMINAS: B1, B2, B3, B5 E B6: XAROPE 100 ML

Quantidade: 50,0

Unidade: Frasco

Valor unitário: R\$ 11,52

Valor total: R\$ 576,00

Fabricante/Marca: E M S

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 23,03

Valor total - GRUPO 06 - (MEDICAMENTOS) - SOLUÇÕES ORAIS E SUSPENSÃO - COTA RESERVADA: R\$ 15.326,25 - (quinze mil, trezentos e vinte e seis reais e vinte e cinco centavos)

AVENIDA JOSE MORAIS DE ALMEIDA, 925, LOJA 201, COACU, Eusébio / CE - CEP: 61.771-550.

001743

**LR FARMA DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS
LTDA**
46.370.100/0001-00

GRUPO 07 – (MEDICAMENTOS) – SOLUÇÕES DERMATOLÓGICAS E OUTROS – COTA EXCLUSIVA

74 – NISTATINA, DOSAGEM: 25.000 UI/G 50 G

Especificação: NISTATINA, DOSAGEM: 25.000 UI/G 50 G

Quantidade: 300,0

Unidade: Bisnaga

Valor unitário: R\$ 6,53

Valor total: R\$ 1.959,00

Fabricante/Marca: NEO QUIMICA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 13,05

76 – ULFADIAZINA DE PRATA CREME 1% 400G AD/PED

Especificação: ULFADIAZINA DE PRATA CREME 1% 400G AD/PED

Quantidade: 300,0

Unidade: Pote

Valor unitário: R\$ 29,27

Valor total: R\$ 8.781,00

Fabricante/Marca: NATIVITA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 58,54

77 – LIDOCAÍNA 50MG/G EMS POMADA DERMATOLÓGICA

Especificação: LIDOCAÍNA 50MG/G EMS POMADA DERMATOLÓGICA

Quantidade: 300,0

Unidade: Tubo

Valor unitário: R\$ 5,30

Valor total: R\$ 1.590,00

Fabricante/Marca: PHARLAB

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 10,62

Valor total – GRUPO 07 – (MEDICAMENTOS) – SOLUÇÕES DERMATOLÓGICAS E OUTROS – COTA EXCLUSIVA: R\$ 12.330,00 – (doze mil, trezentos e trinta reais)

GRUPO 08 – (MEDICAMENTOS) – MEDICAMENTO MANIPULADO – COTA EXCLUSIVA

75 – PAPAÍNA, CONCENTRAÇÃO: 10% 50 G

Especificação: PAPAÍNA, CONCENTRAÇÃO: 10% 50 G

Quantidade: 300,0

Unidade: Pote

Valor unitário: R\$ 27,00

Valor total: R\$ 8.100,00

AVENIDA JOSE MORAIS DE ALMEIDA, 925, LOJA 201, COACU, Eusébio / CE - CEP: 61.771-550.



**LR FARMA DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS
LTDA
46.370.100/0001-00**

Fabricante/Marca: MAGISTRAL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 55,99

Valor total - GRUPO 08 - (MEDICAMENTOS) - MEDICAMENTO MANIPULADO - COTA EXCLUSIVA: R\$ 8.100,00 -
(oito mil e cem reais)

GRUPO 10 - (MEDICAMENTOS) - ANTIMICROBIANOS - COTA RESERVADA

78 - AMPICILINA, DOSAGEM: 1 G

Especificação: AMPICILINA, DOSAGEM: 1 G

Quantidade: 1000,0

Unidade: Frasco

Valor unitário: R\$ 3,52

Valor total: R\$ 3.520,00

Fabricante/Marca: TEUTO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 7,04

79 - ANTIBIOGRAMA, PRINCÍPIO ATIVO: OXACILINA, DOSAGEM: 1 MCG

Especificação: ANTIBIOGRAMA, PRINCÍPIO ATIVO: OXACILINA, DOSAGEM: 1 MCG

Quantidade: 250,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 12,56

Valor total: R\$ 3.140,00

Fabricante/Marca: CECON

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 25,12

80 - CEFALOTINA SÓDICA, CONCENTRAÇÃO: 1 G

Especificação: CEFALOTINA SÓDICA, CONCENTRAÇÃO: 1 G

Quantidade: 1000,0

Unidade: Frasco

Valor unitário: R\$ 2,64

Valor total: R\$ 2.640,00

Fabricante/Marca: ABL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5,27

81 - CLINDAMICINA, 150 MG

Especificação: CLINDAMICINA, 150 MG

Quantidade: 500,0

Unidade: Cápsula

Valor unitário: R\$ 5,36

Valor total: R\$ 2.680,00

Fabricante/Marca: AGENER UNIÃO

Modelo: --

AVENIDA JOSE MORAIS DE ALMEIDA, 925, LOJA 201, COACU, Eusébio / CE - CEP: 61.771-550.

**LR FARMA DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS
LTDA
46.370.100/0001-00**



Valor de referência: R\$ 10,71

82 - CLINDAMICINA, DOSAGEM: 150 MG/ML 4 ML

Especificação: CLINDAMICINA, DOSAGEM: 150 MG/ML 4 ML

Quantidade: 500,0

Unidade: Ampola

Valor unitário: R\$ 2,45

Valor total: R\$ 1.225,00

Fabricante/Marca: UNIÃO QUIMICA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 4,90

83 - COLAGENASE, APRESENTAÇÃO: ASSOCIADA COM CLORANFENICOL, CONCENTRAÇÃO: 0,6UI + 1%, USO: POMADA 50 G

Especificação: COLAGENASE, APRESENTAÇÃO: ASSOCIADA COM CLORANFENICOL, CONCENTRAÇÃO: 0,6UI + 1%, USO: POMADA 50 G

Quantidade: 75,0

Unidade: Bisnaga

Valor unitário: R\$ 70,00

Valor total: R\$ 5.250,00

Fabricante/Marca: ABBOTT

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 141,51

84 - GENTAMICINA, COMPOSIÇÃO: SAL SULFATO, CONCENTRAÇÃO: 5 MG/ML, SOLUÇÃO OFTÁLMICA 5 ML

Especificação: GENTAMICINA, COMPOSIÇÃO: SAL SULFATO, CONCENTRAÇÃO: 5 MG/ML, SOLUÇÃO OFTÁLMICA 5 ML

Quantidade: 37,0

Unidade: Frasco

Valor unitário: R\$ 7,87

Valor total: R\$ 291,19

Fabricante/Marca: ALLERGAN

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 19,13

85 - NEOMICINA, COMPOSIÇÃO: ASSOCIADA COM BACITRACINA, CONCENTRAÇÃO: 5MG + 250UI/G, TIPO MEDICAMENTO: POMADA 50 G

Especificação: NEOMICINA, COMPOSIÇÃO: ASSOCIADA COM BACITRACINA, CONCENTRAÇÃO: 5MG + 250UI/G, TIPO MEDICAMENTO: POMADA 50 G

Quantidade: 500,0

Unidade: Bisnaga

Valor unitário: R\$ 2,03

Valor total: R\$ 1.015,00

Fabricante/Marca: E M S

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 4,05

86 - OCITOCINA 5UI/ML

Especificação: OCITOCINA 5UI/ML

AVENIDA JOSE MORAIS DE ALMEIDA, 925, LOJA 201, COACU, Eusébio / CE - CEP: 61.771-550.

**LR FARMA DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS
LTDA**
46.370.100/0001-00



Quantidade: 1000,0	Unidade: Ampola
Valor unitário: R\$ 2,08	Valor total: R\$ 2.080,00
Fabricante/Marca: BLAU	Modelo: --
Valor de referência: R\$ 5,20	

87 - OXACILINA, DOSAGEM: 500 MG, COMPOSIÇÃO: INJETÁVEL

Especificação: OXACILINA, DOSAGEM: 500 MG, COMPOSIÇÃO: INJETÁVEL

Quantidade: 1125,0	Unidade: Frasco
Valor unitário: R\$ 2,33	Valor total: R\$ 2.621,25
Fabricante/Marca: BLAU	Modelo: --
Valor de referência: R\$ 5,83	

88 - PENICILINA BENZATINA 1.200.000 UI

Especificação: PENICILINA BENZATINA 1.200.000 UI

Quantidade: 1125,0	Unidade: Ampola
Valor unitário: R\$ 5,01	Valor total: R\$ 5.636,25
Fabricante/Marca: TEUTO	Modelo: --
Valor de referência: R\$ 12,53	

89 - PENICILINA BENZATINA 400.000

Especificação: PENICILINA BENZATINA 400.000

Quantidade: 1125,0	Unidade: Ampola
Valor unitário: R\$ 3,49	Valor total: R\$ 3.926,25
Fabricante/Marca: BLAU	Modelo: --
Valor de referência: R\$ 6,97	

90 - PENICILINA BENZATINA 5.000.000 UI

Especificação: PENICILINA BENZATINA 5.000.000 UI

Quantidade: 1125,0	Unidade: Ampola
Valor unitário: R\$ 7,89	Valor total: R\$ 8.876,25
Fabricante/Marca: TEUTO	Modelo: --
Valor de referência: R\$ 15,78	

91 - PENICILINA BENZATINA 600.000 UI

Especificação: PENICILINA BENZATINA 600.000 UI

Quantidade: 1125,0	Unidade: Ampola
--------------------	-----------------



**LR FARMA DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS
LTDA
46.370.100/0001-00**

Valor unitário: R\$ 5,31

Valor total: R\$ 5.973,75

Fabricante/Marca: TEUTO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 10,62

92 - SULFADIAZINA, PRINCÍPIO ATIVO: DE PRATA ASSOCIADA COM NITRATO DE CÉRIO, DOSAGEM: 1% + 0,4%,
INDICAÇÃO: CREME 500 G

Especificação: SULFADIAZINA, PRINCÍPIO ATIVO: DE PRATA ASSOCIADA COM NITRATO DE CÉRIO, DOSAGEM: 1% +
0,4%, INDICAÇÃO: CREME 500 G

Quantidade: 125,0

Unidade: Pote

Valor unitário: R\$ 25,00

Valor total: R\$ 3.125,00

Fabricante/Marca: NATIVITA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 50,74

Valor total - GRUPO 10 - (MEDICAMENTOS) - ANTIMICROBIANOS - COTA RESERVADA: R\$ 51.999,94 - (cinquenta
e um mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e quatro centavos)

GRUPO 12 - (MATERIAL HOSPITALAR) - APÓSITOS - COTA RESERVADA

93 - ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO: HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO: 70% 1000 ML

Especificação: ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO: HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO: 70% 1000 ML

Quantidade: 500,0

Unidade: Frasco

Valor unitário: R\$ 2,62

Valor total: R\$ 1.310,00

Fabricante/Marca: ITAJA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,55

94 - ALGODÃO HIDRÓFILO, SANFONADO, BRANCA 500 G

Especificação: ALGODÃO HIDRÓFILO, SANFONADO, BRANCA 500 G

Quantidade: 125,0

Unidade: Rolo

Valor unitário: R\$ 5,88

Valor total: R\$ 735,00

Fabricante/Marca: NEVOA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 14,71

95 - ALGODÃO, ORTOPÉDICO, EM MANTAS, EM FIBRA DE ALGODÃO CRÚ, 20CM X 100CM, ENROLADO EM PAPEL
APROPRIADO, NÃO ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL

**LR FARMA DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS
LTDA**
46.370.100/0001-00



Especificação: ALGODÃO, ORTOPÉDICO, EM MANTAS, EM FIBRA DE ALGODÃO CRÚ, 20CM X 100CM, ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO, NÃO ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL

Quantidade: 25,0	Unidade: Unidade
Valor unitário: R\$ 9,20	Valor total: R\$ 230,00
Fabricante/Marca: POLARFIX	Modelo: --
Valor de referência: R\$ 23,00	

96 - ATADURA, TIPO, CREPE 10CM X 4,50 M CERCA DE 13 FIOS

Especificação: ATADURA, TIPO, CREPE 10CM X 4,50 M CERCA DE 13 FIOS

Quantidade: 1000,0	Unidade: Pacote
Valor unitário: R\$ 2,94	Valor total: R\$ 2.940,00
Fabricante/Marca: ANAPOLIS	Modelo: --
Valor de referência: R\$ 7,35	

97 - ATADURA, TIPO, CREPE 15CM X 4,50 M CERCA DE 13 FIOS

Especificação: ATADURA, TIPO, CREPE 15CM X 4,50 M CERCA DE 13 FIOS

Quantidade: 1000,0	Unidade: Pacote
Valor unitário: R\$ 4,55	Valor total: R\$ 4.550,00
Fabricante/Marca: ANAPOLIS	Modelo: --
Valor de referência: R\$ 11,38	

98 - ATADURA, TIPO, CREPE 20CM X 4,50 M CERCA DE 13 FIOS

Especificação: ATADURA, TIPO, CREPE 20CM X 4,50 M CERCA DE 13 FIOS

Quantidade: 1000,0	Unidade: Pacote
Valor unitário: R\$ 6,00	Valor total: R\$ 6.000,00
Fabricante/Marca: ANAPOLIS	Modelo: --
Valor de referência: R\$ 14,06	

99 - CLOREXIDINA 2% DEGERMANTE 1 LT

Especificação: CLOREXIDINA 2% DEGERMANTE 1 LT

Quantidade: 12,0	Unidade: Litro
Valor unitário: R\$ 10,78	Valor total: R\$ 129,36
Fabricante/Marca: RIOQUIMICA	Modelo: --
Valor de referência: R\$ 21,56	